ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG TÂN THỊNH

Số:        /QĐ - UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

  Tân Thịnh, ngày       tháng 9 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập tổ kiểm tra chuyên đề đối với việc

quản lý, sử dụng tài sản công tại UBND phường Tân Thịnh, thành phố Thái

Nguyên từ ngày 01/01/2018 đến ngày 31/5/2023

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương, ngày 02/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền

địa phương năm 2019;

 Căn cứ Luật quản lý, sử dụng tài sản công năm 2017;

Căn cứ Văn bản số 3594/ƯBND-KT ngày 21/7/2023 của ƯBND tỉnh Thái

Nguyên về việc triển khai thực hiện kiếm tra chuyên đề công tác quản lý, sử dụng

tài sản công tại cơ quan, tồ chức, đơn vị, địa phương trên địa bàn tỉnh theo chỉ

đạo, hướng dẫn của Bộ Tài chính tại văn bản số 5783/BTC-QLCS ngày

07/6/2023;

Căn cứ Kế hoạch số 2797/STC-HCSN ngày 25/7/2023 của Sở Tài chính

kiểm tra chuyên đề công tác quản lý, sử dụng tài sản công tại cơ quan, tổ chức,

đơn vị địa phương thuộc tỉnh Thái Nguyên;

Căn cứ văn bản số 3138/UBND-TH ngày 28/7/2023 về việc kiểm tra chuyên đề

đối với công tác quản lý, sử dụng tài sản công thuộc thành phố Thái Nguyên;

Căn cứ Công văn số 312/TCKH-TH ngày 28/8/2023 của phòng Tài chính-Kế

hoạch thành phố Thái Nguyên về việc triển khai thực hiện Kế hoạch Kiểm tra

chuyên đề công tác quản lý, sử dụng tài sản công tại các phòng, ban, đơn vị và

ƯBND các xã, phường thuộc thành phố Thái Nguyên,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Thành lập tổ kiểm tra chuyên đề đối với việc quản lý, sử dụng tài

sản công tại UBND phường Tân Thịnh, thành phố Thái Nguyên, gồm các ông, bà

có tên sau:

1. Ông Nguyễn Việt Bằng - Chủ tịch UBND phường - Tổ trưởng;

2. Bà Trần Thị Hải Yến      - Chủ tịch UBMTTQ   - Tổ phó,

3. Nguyễn Ngọc Phương Thảo  -  Phó CT HĐND – CT Công đoàn - Tổ phó

Các tổ viên gồm:

4. Bà Nguyễn Bích Ngọc             - Công chức Kế toán –Tài chính;

5. Ông Nguyễn Minh Tuân          - Công chức Địa chính - Xây dựng;

6. Bà Triệu Thu Huệ   - Công chức Văn phòng – Thống kê;

7. Nguyễn Kim Nam Dung   - Văn phòng Đảng uỷ

8. Trịnh Mạnh Linh    - Chỉ huy trưởng QS

9. Triệu Thị Thanh Hoa    - Cán bộ văn hoá

10. Đào Thị Dịu Nắng    - Cán bộ tư pháp

Điều 2. Tổ kiểm tra chuyên đề đối với việc quản lý, sử dụng tài sản công tại

UBND phường Tân Thịnh, có nhiệm vụ:

- Xây dựng Kế hoạch kiểm tra cụ thể;

- Xem xét, đánh giá việc quản lý, sử dụng tài sản công tại trụ sở UBND

phường Tân Thịnh, đặc biệt là việc khai thác tài sản công, sử dụng tài sản công vào

mục đích kinh doanh, cho thuê, liên doanh, liên kết; nhằm phát hiện những bất cập,

sai sót, vi phạm trong việc quản lý, sử dụng tài sản công để kịp thời chấn chỉnh, xử

lý, khắc phục;

- Tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành chính trong việc tồ chức thực hiện, áp

dụng pháp luật về quản lý, sử dụng tài sản công tại cơ quan, tố chức, đơn vị;

- Phát hiện các quy định còn hạn chế, vướng mắc hoặc chưa phù hợp với thực

tiễn để kiến nghị cấp có thẩm quyền kịp thời sửa đổi, bổ sung, bãi bỏ hoặc ban hành

mới quy định về quản lý, sử dụng tài sản công tại cơ quan, tổ chức, đơn vị.

Điều 3. Công chức Văn phòng- Thống kê, các đơn vị liên quan và các Ông

(bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Tổ kiểm tra tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ./.

Nơi nhận:

- Như điều 3;

- Lưu: VT, KT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Việt Bằng

		2023-09-14T15:23:50+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Việt Bằng<bangnvtp.@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-14T15:37:23+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân phường Tân Thịnh<tanthinh.tp@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-14T15:39:15+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân phường Tân Thịnh<tanthinh.tp@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-14T15:39:22+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân phường Tân Thịnh<tanthinh.tp@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!